Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 10
	24 марта 2011 года
	заседание № 19
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года             № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 5 (с изменениями от 22 декабря 2005 года, от 25 июня 2009 года, от 6 апреля, от 18 ноября 2010 года), следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4.1. слова «, муниципальных учреждений» исключить;
2) в пункте 4.2.:

дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) утверждает Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений;
4) утверждает Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного и муниципального бюджетного учреждения;»;
считать подпункты 3-13 соответственно подпунктами 5-15.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                  В. Намруев